
Ruský prezident Vladimir Putin hovořil o
ceně zaplacené sovětským lidem v boji proti
nacismu
- CZ24 News | 3. července 2020

RUSKO: Ruský prezident Vladimir Putin prohlásil, že vzpomínka na to, jakou cenu zaplatil sovětský
lid a jaké ztráty utrpěla Rudá armáda v boji proti nacismu, zůstane navždy.

Vladimir Putin a běloruský prezident Alexandr Lukašenko dnes odhalili památník Sovětského
vojáka u Rževa.

„Budeme si vždy pamatovat, jak vysokou cenu za vítězství zaplatil sovětský lid, jaký úder vzala na
sebe a odrazila Rudá armáda, kde v jedné řadě bojovali zástupci všech republik a všech národností
Sovětského svazu,“ řekl Putin během odhalování památníku.

Podle ruského prezidenta zahynulo v bitvách, zajetí a nemocnicích více než 8,5 milionu vojáků. A to,
jak řekl Putin, ještě nejsou konečné údaje.

„Rževský memoriál je dalším symbolem naší společné paměti, symbolem obdivu k velkému a
obětavému hrdinskému činu vojáka-hrdiny, vojáka-osvoboditele, vojáka-vítěze, vojáka,
který zachránil Evropu a celý svět před nacismem. Čas nemůže smazat toto hrdinství a nikdy to
nemůže a nesmí být zapomenuto, a už vůbec ne pošpiněno lží a falzifikacemi. Nedovolíme to,“
prohlásil.

Osudy, které zpřetrhala válka, dodal Putin, „zůstanou v nás jako nehojící se rána“.

Vladimir Putin a běloruský prezident Alexandr Lukašenko odhalili památník Sovětského vojáka u
Rževa

Rževský voják je bronzová socha vysoká 25 metrů a vážící přibližně 80 tun, která stojí u vesnice
Choroševo, Rževský okres, Tverská oblast. Památník byl postaven na podnět veteránů a z veřejných
darů.

https://cz24.news/rusky-prezident-vladimir-putin-hovoril-o-cene-zaplacene-sovetskym-lidem-v-boji-proti-nacismu/
https://cz24.news/rusky-prezident-vladimir-putin-hovoril-o-cene-zaplacene-sovetskym-lidem-v-boji-proti-nacismu/
https://cz24.news/rusky-prezident-vladimir-putin-hovoril-o-cene-zaplacene-sovetskym-lidem-v-boji-proti-nacismu/

